
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 11  del Reg. 
 

Del 10.03.2017 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA VIGILANZA E POLIZIA 

LOCALE - UFFICIO POLIZIA LOCALE E 

PUBBLICA SICUREZZA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

L.R.   15/2000  -  RECUPERO  CANE  VAGANTE  -  

ACCERTAMENTI SANITARI - IMPEGNO SPESA. 

CODICE CIG: Z491DC0978          
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA VIGILANZA E POLIZIA LOCALE 

 

N. 11 del 10.03.2017 

N. 79 Del 10.03.2017 Registro Generale 

 
OGGETTO:  L.R.   15/2000  -  RECUPERO  CANE  VAGANTE  -  ACCERTAMENTI 

SANITARI - IMPEGNO SPESA. CODICE CIG: Z491DC0978          

 

L'anno duemiladiciassette, il giorno  dieci del mese di marzo nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 
 

PREMESSO che la legge regionale 15/2000 (legge quadro in materia di animali d’affezione e 

prevenzione del randagismo) stabilisce che le Regioni, le Province e i Comuni, singoli o associati, le Aziende 

sanitarie Provinciali operano interventi preordinati alla tutela della salute umana e animale, alla salvaguardia 

del territorio, al riequilibrio ambientale e alla prevenzione del randagismo, ognuno nell’ambito delle rispettive 

competenze, avvalendosi della collaborazione delle associazioni  protezionistiche o animaliste; 

 

DATO ATTO che:  

- personale della Polizia Municipale di questo Comune a seguito dell’accertamento della presenza 

di un cane vagante - di razza meticcia maremmana – nei pressi della locale scuola media, ha 

intrapreso iniziative per il recupero del detto animale mediante intervento dell’Associazione 

animalista ENPA, giusta relazione di servizio in data 06.03.2017, prot.n.2389; 

- per le difficoltà di recupero riscontrate durante le relative operazioni si è reso necessario fare 

ricorso a medico veterinario che ha provveduto a sedare l’animale di cui trattasi per sottoporlo 

alle prescritte cure e accertamenti sanitari preordinati al successivo  eventuale affidamento; 

- il sanitario intervenuto risulta essere la dott.ssa Cardaci Domenica con ambulatorio veterinario in 

Brolo la quale per l’attività prestata ha fatto  pervenire apposito preventivo di spesa di €.155,00 

IVA inclusa, registrato al protocollo del Comune in data 06.03.2017 al n.2387; 

 

 RITENUTO di dover provvedere al conseguente impegno di spesa; 

 

VISTO l’art. 5, comma 11, del Decreto Legge 30-12-2016, n. 244, con il quale il termine per la 

Deliberazione del Bilancio di Previsione per l’anno 2017 è stato differito al 31-Marzo-2017; 

 

 VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15.03.1963, 

n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il D.Lgvo 18/04/2016, n°50; 

VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 

VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48; 



 

 

VISTA la Determinazione Sindacale n. 1 del 02.01.2017; 

 VISTA la legge n.281/91; 

 VISTO il regolamento di Polizia Veterinaria approvato con D.P.R. n.320/1954; 

 VISTO il T.U. delle leggi sanitarie –R.D. n.733/1931; 

 VISTA la L.R. n.15/2000; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO lo Statuto Comunale. 

D E T E R M I N A  

 

1)-Di impegnare  per le motivazioni di cui alla premessa narrativa la complessiva spesa di €.155,00, con 

imputazione della stessa al codice di bilancio 09.02-1.03.01.05.001 - Cap. 1159 “Interventi Igienico-

Sanitari” del redigendo Bilancio di Previsione dell’Esercizio corrente, da approvarsi entro il 31.03.2017; 

 

2)-Di dare atto che alla conseguente liquidazione si provvederà con successivo corrispondente atto previa 

presentazione di fattura elettronica; 

 

3)-La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art.35 del Regolamento Comunale di Contabilità, alla Ragioneria Comunale 

per i conseguenti adempimenti. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
Il Responsabile del Servizio 

Con Funzioni Dirigenziali 

F.to  Roberto RADICI 

 



 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 10.03.2017 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to GIUSEPPE FAZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  10.03.2017   al  25.03.2017 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 10.03.2017 

 

 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni         Il Segretario Comunale 

          F.to Maria Bonfiglio                                             F.to D.ssa Carmela Stancampiano 

 
 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                   

 

 
 


